
 

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ  

 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                

 

26 июня 2015г.                          №27/1-3 

 

О списке кандидатов в депутаты 

Казанской городской Думы третьего 

созыва, выдвинутом ТАТАРСТАН-

СКИМ  РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕ-

ЛЕНИЕМ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ   

 

Рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию 

муниципального образования г.Казани для заверения списка кандидатов в 

депутаты Казанской городской Думы третьего созыва, выдвинутого 

ТАТАРСТАНСКИМ  РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической 

партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ,  в 

соответствии со статьями 32, 34, 37, 40,  части 13 статьи 108, Избирательного 

кодекса Республики Татарстан  Избирательная комиссия муниципального 

образования г.Казани решила: 

      1.    Заверить список кандидатов в депутаты Казанской городской Думы 

третьего созыва  в количестве двадцати пяти человек, выдвинутый в 

установленном порядке ТАТАРСТАНСКИМ  РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ (прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в 



2 

депутаты Казанской городской Думы третьего созыва, выдвинутого 

ТАТАРСТАНСКИМ  РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической 

партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ. 
 

3. Направить представленные в Избирательную комиссию 

муниципального образования г.Казани сведения о кандидатах в депутаты 

Казанской городской  Думы третьего созыва, включенных в указанный 

список кандидатов, в соответствующие государственные органы для 

проверки их достоверности. 

4.  Направить копию заверенного списка кандидатов в депутаты 

Казанской городской Думы третьего созыва, выдвинутого 

ТАТАРСТАНСКИМ  РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической 

партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ в 

территориальные (окружные)  избирательные комиссии. 

5. Считать согласованной представленную ТАТАРСТАНСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической партии  

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ эмблему для 

использования в избирательных документах. 

6. Разместить настоящее решение на странице Избирательной 

комиссии г.Казани на официальном портале Мэрии г.Казани 

(www.kzn.ru/izbirkom).  

7.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Избирательной комиссии г.Казани Н.Н. Павлову. 

 

Председатель комиссии             Ф.К. Гараев 

 

Секретарь комиссии              Н.Н. Павлова 

 

 

 

 
 

 

 



3 

Список кандидатов заверен  

Избирательной комиссии муниципального 

образования г.Казани  26 июня  2015 года  

(решение №27/1-3) 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Казанской 

городской Думы третьего созыва, 

выдвинутый ТАТАРСТАНСКИМ  

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕ-

НИЕМ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ   

 

1. Валиев Альфред Ракибович,  дата рождения - 13 апреля 1964 года, 

место рождения - г.Казань, место жительства – г.Казань, гражданство- 

Российская Федерация, образование –высшее, основное место работы или 

службы, должность,  род занятий – ООО «Управляющая компания УНЫШ», 

директор, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ, первый секретарь Комитета 

ТАТАРСТАНСКОГО  РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической 

партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

2. Карымов  Дмитрий Юрьевич,  дата рождения - 15 июля 1972 года, 

место рождения - г.Казань, место жительства – г.Казань, гражданство- 

Российская Федерация, образование – высшее, основное место работы или 

службы, должность,  род занятий – временно неработающий, член 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ, первый секретарь Казанского местного отделения 

ТАТАРСТАНСКОГО  РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической 

партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

3. Иосипов Евгений Константинович,  дата рождения - 27 июля 1944 

года, место рождения - г.Казань, место жительства – г.Казань, гражданство- 

Российская Федерация, образование – высшее, основное место работы или 

службы, должность,  род занятий – пенсионер, индивидуальный 

предприниматель, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 



4 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, председатель Контрольно - 

ревизионной комиссии Комитета ТАТАРСТАНСКОГО  

РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

4. Тугушев Анар Эльдар оглы, дата рождения - 21 сентября  1987 

года, место рождения - г.Баку, место жительства – г.Казань, гражданство - 

Российская Федерация, образование – высшее, основное место работы или 

службы, должность,  род занятий – временно неработающий, член 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ, секретарь по делам молодежи ТАТАРСТАНСКОГО  

РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

5. Садыков Роберт Гарипович, дата рождения - 3 июля 1941 года, 

место рождения- дер.Аксаит Татышлинского района Башкирской АССР, 

место жительства – г.Казань, гражданство - Российская Федерация, 

образование – высшее, основное место работы или службы, должность,  род 

занятий – пенсионер, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ,  Секретарь республиканского 

Комитета ТАТАРСТАНСКОГО  РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ по идеологической работе. 

6. Щелыков Николай Иванович, дата рождения - 23 мая 1952 года, 

место рождения - г.Казань, место жительства – г.Казань, гражданство - 

Российская Федерация, образование – высшее, основное место работы или 

службы, должность,  род занятий – пенсионер, член Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, секретарь 

Авиастроительного районного местного отделения города Казани 

ТАТАРСТАНСКОГО  РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической 

партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ. 



5 

7. Арутюнян Карина Арамаисовна, дата рождения - 27 сентября  

1988 года, место рождения - г.Казань, место жительства – г.Казань, 

гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, основное место 

работы или службы, должность,  род занятий – ИП «Кривокорытов А.В.», 

менеджер по работе с клиентами, член Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.  

8. Зайцев Сергей Михайлович,  дата рождения – 11 августа  1989 

года, место рождения - г.Казань, место жительства – г.Казань, гражданство - 

Российская Федерация, образование – высшее, основное место работы или 

службы, должность,  род занятий – временно неработающий, член 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

9. Мингалеева Фания Магсумовна, дата рождения - 1 января  1948 

года, место рождения - село Верхнее Аткозино Апастовского района 

Татарской АССР, место жительства – г.Казань, гражданство - Российская 

Федерация, образование – высшее, основное место работы или службы, 

должность,  род занятий – пенсионер, член Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, секретарь 

по вопросам в сфере ЖКХ  ТАТАРСТАНСКОГО  РЕСПУБЛИКАНСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ  Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

10. Лазарев Александр Михайлович,  дата рождения -  26 октября 

1938 года, место рождения - деревня Нармонка Лаишевского района 

Татарской АССР, место жительства – г.Казань, гражданство - Российская 

Федерация, образование – высшее, основное место работы или службы, 

должность, род занятий – пенсионер, член Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.  

11. Идрисов Равиль Махмудович,  дата рождения - 6 февраля 1976 

года, место рождения - поселок Майский, Совгаванского района 

Хабаровскогокрая, место жительства – г.Казань, гражданство - Российская 



6 

Федерация, образование – высшее, основное место работы или службы, 

должность, род занятий – Казанский Вертолетный завод, электросварщик 

ручной сварки, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

12. Шамсутдинов Рустам Фаридович, дата рождения -  26 августа 

1965 года, место рождения - г.Зеленодольск Республики Татарстан, место 

жительства – г.Казань, гражданство - Российская Федерация, образование – 

среднее, основное место работы или службы, должность, род занятий – ООО 

«Страховая компания «Ренессанс Жизнь», субагент, член Политической 

партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

13.  Беляев Сергей Алексеевич, дата рождения -  10 апреля 1954 года, 

место рождения - г.Казань, место жительства – г.Казань, гражданство - 

Российская Федерация, образование – высшее, основное место работы или 

службы, должность, род занятий – пенсионер, член Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

14. Посысоев Андрей Геннадьевич,  дата рождения -  18 апреля 1970 

года, место рождения -  г.Северодонецк, Ворошиловградской области, место 

жительства – г.Казань, гражданство - Российская Федерация, образование –  

высшее, основное место работы или службы, должность, род занятий – 

пенсионер,  член  Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ. 

15. Халиков Ильдар Рушанович,  дата рождения -  11 октября 1977 

года, место рождения - г.Алма-Ата, Казахстан, место жительства – г.Казань, 

гражданство - Российская Федерация, образование – среднее техническое, 

основное место работы или службы, должность, род занятий – временно 

неработающий, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, секретарь Московского местного 

отделения города Казани  ТАТАРСТАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ  

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ. 



7 

16. Гарифуллин Равиль Гарифович,  дата рождения  -  5 августа 1971 

года, место рождения - г.Петропавловск, Северо - Казахстанской области, 

место жительства – г.Казань, гражданство - Российская Федерация, 

образование – средне-специальное, основное место работы или службы, 

должность,  род занятий – индивидуальный предприниматель, беспартийный. 

17. Королёва Елена Ивановна,  дата рождения -  18 декабря  1938 

года, место рождения - ст. Сергач Горьковской области, место жительства – 

г.Казань, гражданство - Российская Федерация, образование – высшее,  

основное место работы или службы, должность, род занятий – пенсионер, 

беспартийная. 

18.Манохина Александра Александровна, дата рождения - 27 

сентября 1946 года, место рождения - с.Рыбачий Приморского района 

Калининградской области, место жительства – г.Казань, гражданство - 

Российская Федерация,   основное место работы или службы, должность, род 

занятий – пенсионер, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.  

19. Мустафин Алик Гафурович,   дата рождения -  9 августа 1972 

года, место рождения - п.Уткино Аксубаевского района Татарской АССР, 

место жительства – г.Казань, гражданство - Российская Федерация, 

образование – средне-специальное, основное место работы или службы, 

должность, род занятий – ООО «Частное охранное предприятие «ГРИДНИ», 

инспектор охраны, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.  

20. Зверев Константин Федорович,  дата рождения - 2 июня 1985 

года, место рождения – г.Казань,  место жительства – г.Казань, гражданство- 

Российская Федерация, образование – высшее, основное место работы или 

службы, должность, род занятий – временно неработающий, член 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ.  



8 

21. Шишкин Максим Сергеевич,  дата рождения – 24 мая 1980 года, 

место рождения – г.Чебоксары, Чувашской Республики,  место жительства – 

г.Казань, гражданство - Российская Федерация, образование – высшее, 

основное место работы или службы, должность, род занятий – МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №85 с углубленным изучением 

отдельных предметов»,  преподаватель – организатор ОБЖ, беспартийный.  

22. Лихачев Олег Эдуардович, дата рождения – 20 сентября 1974 

года,  место рождения – г.Казань,  место жительства – г.Казань, гражданство 

- Российская Федерация, образование – высшее, основное место работы или 

службы, должность, род занятий – временно неработающий, беспартийный. 

23. Тухбиева Танзиля Габдрахмановна,  дата рождения - 17 июля 

1956 года, место рождения – г.Казань,  место жительства – г.Казань, 

гражданство -  Российская Федерация, образование – высшее, основное место 

работы или службы, должность, род занятий – пенсионер, беспартийная. 

24. Карашевич Константин Вячеславович, дата рождения - 8 декабря 

1968 года,  место рождения – поселок Верхняя Инта Интинского района 

Коми АССР,  место жительства – с.Осиново Зеленодольского района 

Республики Татарстан, гражданство - Российская Федерация, образование – 

профессиональное техническое, основное место работы или службы, 

должность, род занятий – ООО «Частное охранное предприятие «ГРИДНИ», 

инспектор охраны, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ.  

25. Колчин Виталий Викторович, дата рождения – 14 марта 1993 

года,  место рождения – г.Казань,  место жительства – г.Казань, гражданство 

- Российская Федерация,  основное место работы или службы, должность, 

род занятий – студент 4 курса «Казанского исследовательского 

технологического университета» ФГБОУ ВПО «КНИТУ», беспартийный.   

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




